
Contacto

Teléfono +34 922601200
Correo Electrónico contratacion@urbanismolalaguna.es

Dirección Postal

Bencomo, 16
(38201) San Cristóbal de la Laguna España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000133 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 14:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Gerencia Municipal de Urbanismo del Ayuntamiento de San Cristóbal de la Laguna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.urbanismolalaguna.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84lVIgAbAH8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de representación y defensa jurídica P.O. 208/2023

Servicio de representación y defensa jurídica P.O. 208/2023Descripción 
Valor estimado del contrato 3.104,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.104,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.901,78 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
Del 05/04/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.urbanismolalaguna.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84lVIgAbAH8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

PRISMA JURÍDICO ABOGADOS SLP
NIF B76806876
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.901,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.104,9 EUR.

Motivación

Motivación Se necesita un representación jurídica
Fecha del Acuerdo 05/04/2024
Plazo de Formalización Del 05/04/2024 al 05/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2020/291
Objeto El objeto del Acuerdo Marco consiste en establecer los requisitos, criterios y condiciones que han de regir en las
futuras contrataciones de servicios relativas a la prestación, acorde a los lotes que se establezcan, del servicio de defensa y
dirección letrada en cualquier procedimiento judicial ante la jurisdicción contencioso-administrativa, o en actuaciones que se
promuevan con carácter preliminar al proceso, en aquellos asuntos competencia de la GULL, cuando el objeto de la litis
verse sobre actuaciones enmarcadas en los expedientes que se tramitan en este organismo, siempre y cuando se haya
declinado la representación por la Asesoría Jurídica del Ayuntamiento de La Laguna en el ámbito de la jurisdicción
contencioso – administrativa, y todo ello de conformidad con lo estipulado en los apartados 1 y 2 de los PPT, habida cuenta
de que, tal y como establece el artículo 38.1 del Reglamento Orgánico del Excmo. Ayuntamiento de La Laguna, la Asesoría
Jurídica es el órgano encargado de la asistencia jurídica del Ayuntamiento y de sus organismos públicos; mientras que el
apartado quinto de tal norma contempla que las funciones de representación y defensa en juicio se encomendarán a los
letrados conforme a la relación de puestos de trabajo o a funcionarios del Ayuntamiento licenciados en Derecho, habilitados
al efecto, previa autorización expresa del Director/a de la Asesoría Jurídica, salvo que se designe abogado colegiado que
les represente y defienda, de conformidad con el artículo 551.3 de la Ley 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial.
2
Lote/Descripción Los asuntos relacionados con las materias de Disciplina Urbanística y Actividades (clasificadas e inocuas).
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XYsIwdzrcYJrSd8 H4b2soA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XYsIwdzrcYJrSd8H4b2soA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XYsIwdzrcYJrSd8H4b2soA%3D%3D


ID 0000013157414 |  2024-000457391 | Thu, 25 Apr 2024 14:31:29:622 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36424010079346089605626597207882017717 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


